
Piłat, wyprowadził Jezusa na zewnątrz i zasiadł na trybunale, ną 
miejscu zwanym Lithostrotos, po hebrajsku Gabbata. I * * * * * * * * * * * * 14 
Był to dzień Przygotowania Paschy, około godziny szó
stej. I rzekł do Żydów: Oto król wasz! A oni krzycze
li: Precz! Precz! Ukrzyżuj Go! Piłat rzekł do nich: Czyż 
króla waszego mam ukrzyżować? Odpowiedzieli arcy
kapłani: Poza Cezarem me mamy króla. 16 Wtedy więc 
wydał Go im, aby Go ukrzyżowano.

[Chodzi o to], abyśmy już nie byli dziećmi, którymi miotają fale i 
porusza każdy powiew nauki, na skutek oszustwa ze strony ludzi i 
przebiegłości w sprowadzaniu na manowce fałszu. 15 Natomiast ży- 
ląc prawdziwie w miłości sprawmy, by wszystko rosło ku Temu, 
Który jest Głową - ku Chrystusowi. Ef. 4. 14-15

I dlatego - zanim stąd odejdę, proszę was abyście całe to ducho
we dziedzictwo, któremu na imię "Polska , raz jeszcze przyjęli z 
wiarą, nadzieją i miłością - taką jaką zaszczepia w nas Chrystus na
chrzae. świętym,
- abyście nigdy nie zwątpili i nie znużyli się i nie zniechęcili,
- abyście nie podcinali sami tych korzeni, z których wyrastamy.

Proszę was:
- abyście mieli ufność nawet wbrew każdej swojej słabości, abyście
szukali zawsze duchowej mocy u Tego, u którego tyle pokoleń oj
ców naszych i matek ją znajdowało,
- abyście od Niego nigdy me odstąpili,
- abyście nigdy nie utracili tej wolności ducha, do której On
"wyzwala" człowieka,
- abyście nigdy nie wzgardzili tą M iłością która jest "największa", 
która się wyraziła przez Krzyż, a bez której życie ludzkie nie ma 
ani korzenia, ani sensu.

Proszę was o to przez pamięć i przez potężne wstawiennictwo 
Bogarodzicy z Jasnej Góry i wszystkich Jej sanktuariów na ziemi 
polskiej, przez pamięć św. Wojciecha, który zginął dla Chrystusa 
nad Bałtykiem, przez pamięć św. Stanisława, który legł poa mie
czem królewskim na Skałce.

Proszę was oto. Amen.
Jan Paweł 11



Słuchanie słowa Bożego
39. Nie ulega wątpliwości, że tego pierw
szeństwa świętości i modlitwy nie można 
urzeczywistnić inaczej, jak tylko przez 
ciągłe powracanie do słuchania słowa 
Bożego. Od kiedy Sobór Watykański II 
podkreślił kluczową rolę słowa Bożego w 
życiu Kościoła, poczyniono z pewnością 
wielkie postępy w praktyce wytrwałego 
słuchania i wnikliwego odczytywania 
Pisma Świętego. Przyznano mu należne, 
zaszczytne miejsce w publicznej modli
twie Kościoła. Powszechnie odwołują się 
dziś do niego jednostki i wspólnoty. 
Również wielu świeckich oddaje się 
jego lekturze, korzystając z cennej po
mocy opracowań teologicznych i biblij
nych. Przede wszystkim zaś samo dzie
ło ewangelizacji i katechezy czerpie 
żywotne soki właśnie z tej więzi ze sło
wem Bożym. Należy ją umacniać i po
głębiać, drodzy Bracia i Siostry, także 
poprzez rozpowszechnianie księgi Pi
sma Świętego w rodzinach. Konieczne 
jest zwłaszcza, aby słuchanie słowa Bo
żego stawało się żywym spotkaniem, 
zgodnie z wiekową i nadal aktualną 
tradycją lectio divina, pomagającą od
naleźć w biblijnym tekście żywe słowo, 
które stawia pytania, wskazuje kieru
nek, kształtuje życie. (NMD 
Zgodnie z tym poleceniem Ojca Świętego 
Jana Pawła II zapraszam  ”  na żywe spo-

SŁOWA PANA JEZUSA 
Każdego więc/ kto tych słów moich 
słucha i wypełnia je/ można porów
nać z człowiekiem roztropnym/ który 
dom swój zbudował na skale. Spadł 
deszcz/ wezbrały potoki/ zerwały się 
wichry i uderzyły w ten dom. On jed
nak nie runął/ bo na skale był utwier
dzony. Mt. 7, 24-25

tkanie ze słowem Bożym we czwartek po  
M szy św. o godz* 18.30 tych wszystkich, 
którzy, ja k  mówi Ojciec Święty - pragną - 
„ aby słuchanie słowa Bożego stawało 
się żywym spotkaniem, zgodnie z wieko
wą i nadal aktualną tradycją lectio divi- 
na, pomagającą odnaleźć w biblijnym 
tekście żywe słowo, które stawia pytania, 
wskazuje kierunek, kształtuje życie

SZKO ŁA S O D Ł IT W y
Modlitwa
32. Podłożem tej pedagogiki świętości 
powinno być chrześcijaństwo wyróżniają
ce się przede wszystkim sztuką modlitwy. 
Dobrze jednak wiemy, że także modlitwy 
nie należy uważać za coś dokonanego. 
Modlitwy trzeba się uczyć, wciąż na 
nowo niejako przyswajając sobie tę 
sztukę oo samego boskiego Mistrza, 
jak pierwsi uczniowie: «Fanie, naucz 
nas się modlić» (Łk 11.1). W modlitwie 
toczy się ów dialog z Chrystusem, dzięki 
któremu stajemy się Jego przyjaciółmi: 
«Wytrwaicie we Mnie, a Ja [beaę trwał] 
w was» (J 15,4). Ta wzajemność jest sa
mą istotą, jest duszą życia chrześcijań
skiego i warunkiem wszelkiego auten
tycznego życia duszpasterskiego. Spra
w iają w nas Duch Święty, ona zaś otwie
ra nas - przez Chrystusa i w Chrystusie - 
na kontemplację oblicza Ojca. Uczyć się 
tej trynitamej logiki chrześcijańskiej mo
dlitwy, przeżywać j ą  w pełni przede 
wszystkim w liturgii bo ona jest szczy
tem i źródłem życia K ościoła, ale także 
w doświadczeniu osobistym - oto jest 
sekret naprawdę żywego chrześcijaństwa, 
które nie musi się obawiać przyszłości, 
ponieważ nieustannie powraca do źródeł 
i z nich czerpie nowe siły.



Dziś tj. 23.09,2001 r  NEE- 
DZIELĄ 25 zw po południu 

i A'S o godz. 16.00 nabożeństwo 
flU do Bożego Miłosierdzia..□  

Msze św. w dni powszednie 
o godz. 18.00 □  We środę 

Nowenna Nieustająca, hołd Matce 
Bożej składają dzieci kl „I” [UW sobotę 
29.09. Odpust Parafialny św, M ichała 
Archanioła. Msze św. 1. o 8.00 
Uroczysta suma o godz. 11.00 z 
procesją jeśli będzie pogoda. Proszę aby 
dziewczynki nie zapomniały o sypaniu 
kwiatów, a chłopcy w komeżkach z 
dzwonkami, jak  na Boże Ciało. 
Wieczorem o godz. 17 trzecia Msza św.

W tym tygodniu za łaskę chrztu świę
tego dziękują :24.09 Maksy
milian Korab, Weronika Soliń- 
ska; 26.09 Jacek Klaczak: 27- 
.09 Iwona Lorenc: 28.09 Alina 
Grad: 29.09 Helena Szydło;
30.09 Henryk Parylak, Zyg

munt Stadnicki, Stanisław Szopa.

Za łaskę sakramentu małżeństwa dzię
kują w rocznicę jego ślubu : 24.09 Irena i 
Zbigniew Cichy; 25.09 Renata i Jacek Kla
czak; 26.09 Agnieszka i Roman Krężałek;

28.09 Grażyna i Adam Nowak;
30.09 Magdalena i Wojciech Bo
gacz.

Zapowiedz przedślubna:
Radosław Drożdżak s. Lesława i Jani
ny Olbiycht, stanu wolnego, ur. 14.07. 
1983 r. w Rzeszowie, zam. w Wietrznie 

i
Agnieszka Kasprzyk c. Edwina i Jani
ny Kielar stanu wolnego, ur. 25.09.1981 
r w Krośnie, zam Krosno, par. św. Piotra 
i Jana
Zap. I I I  - 23.09.2001

W rocznicę śmierci polecamy miłosierdziu 
Bożemu: 24.09 + Janina Czelniak, 
+ Leonia Czelny, + Mieczysław 
Fornal, + Maria Pirog; 25.09 + Jan 
Piku!; 30.09 Bogusława Solińska 
Wieczne odpoczywanie racz im  

dać Panie!

W kościele sprzątali : Kazimiera i An
drzej Kamiński, Jolanta Kijowska, Irena 
Matelowska , Małgorzata i Maciej Byrczek. 
Bóg zapłać I

Msze św.
1. pon. 24.09. +Maria i Jan Pirog 2. w t 
25.09 +Janina Czelniak i + z r. Czelnia- 
ków i Kordysiów 3. śr 26. 09. +Maria 
Zajchowska greg . 28. 09 .+ Janina i 
Jan Pikul

Święci archaniołowie Michał,
GABRIEL I RAFAŁ
W rocznicę konsekracji starożytnej ba
zyliki św. Michała w Rzymie Kościół 
czci Archaniołów, którzy mają wyjątko
wą rolę w historii zbawienia świata. 
Chociaż są duchami, to ukazują się cza
sem ludziom w snach, przybierając po
stać młodzieńców ubranych w lśniące, 
białe szaty. Mają szczególną laskę prze
bywania w obecności Pana Boga, są 
Jego sługami i specjalnymi wysłannika
mi do luazi. 'Wykonują Jego polecenia. 
Archanioł Michał, którego imię zna
czy: „Któż jak Bog", ma za zadanie 
walkę z szatanem i ze złymi duchami 
oraz wspieranie ludzi w walce ze złem. 
Broni przyjaciół Pana Boga i opiekuje 
się Jego ludem m.in. uwolnił św. Piotra 
z więzienia w Jerozolimie.
Archanioł Gabriel przekazuje bardzo 
ważne polecenia Pana Boga. Imię Ga
briel znaczy: ,jPan Bóg okazał się mo
cą". To on objawił prorokowi Danielo
wi Boże tajemnice, ukazał się Zacha 
riaszowi i zapowiedział narodźmy Jana 
Chrzciciela. Następnie zwiastował Ma
n i  poczęcie i narodziny Pana Jezusa. 
Archanioł Rafał towarzyszył i 
opiekował się Tobiaszem podczas 
wyjątkowo trudnej drogi. Imię Rafał 
znaczy: .Pan Bóg uzdrowił". I rzeczywi 
ście - Pan Bóg uzdrowił ojca Tobiasza, 
który stracił wzrok.
Archaniołowie zapowiadają ponowne 
przyjście Jezusa Chrystus i będą Mu 
służyli podczas Sądu Ostatecznego. Ko
ściół wspólnie z mmi wielbi Pana Boga, 
szczególnie podczas sprawowania Mszy 
św. Dziękujmy Panu Bogu wszechmo
gącemu za tych wspaniałych patronów i 
opiekunów.

Szkoła modlitwy:
zawsze o godz. 7.15
1. poniedziałki - kl I i III Gimn.
2. środy - kl. 5
3. czwartki k l  6
4. piątki kl. II Gimn.



Celem naszego życia ŚWIĘTOŚĆ !
Pytanie, czy chcesz przyjąć chrzest, znaczy, czy chcesz zostać świętym

Święci są dla nas przykładem, jak korzystać z otrzymanych od Boga 
łask. Poznając ich życie, uczymy się właściwego postępowania.

ŚW IĘTY TYGODNIA
25 września

WŁADYSŁAW z GIELNIOWA, kapłan (ok. 1440-1505)
Pochodził z ubogiej rodziny mieszczańskiej. Urodził się około 1440 roku w Gielnio
wie. Po ukończeniu szkoły parafialnej udał się do Krakowa (1462), gdzie zapisał się 
do Akademii. W tym czasie wielu młodych ludzi wstępowało do zakonu bernardy
nów, sprowadzonego do Krakowa przez św. Jana Kapistrana (1453). Ogarnięty zapa
łem religijnym, Władysław przerwał naukę i został zakonnikiem. Brak wiadomości o 
jego życiu w tym czasie. Wiadomo natomiast, że w latach 1487-1499 pełnił urząd 
prowincjała i uczestniczył w kapitułach generalnych. Prowadził życie pełne umar
twień, postów i biczowan. Stale nosił włosiennicę. Spał na lichym sienniku, przykry
wając się habitem. Jako przełożony szczególnie dbał o starszych wiekiem i chorych 
zakonników. Wyróżniał się żarliwym nabożeństwem do Męki Pańskiej i Matki Bożej. 
Układał wiele modlitw i pieśni w języku polskim. Ostatnie lata spędził w klasztorze 
warszawskim. Często głosił kazania i jego zasługą jest, że jako jeden z pierwszych 
czynił to w języku narodowym. Z tego powodu zajmuje poczesne miejsce w historii 
literatury. Dla jego gorliwości duszpasterskiej nazwano go „apostołem stolicy".
Zmarł dnia 4 maja 1505 roku. Uroczyste przeniesienie jego relikwii nastąpiło 13 
kwietnia 1572 roku w obecności nuncjusza papieskiegoi króla Zygmunta Augusta. 
Czczony jest jako patron Polski i Litwy, a od 1962 roku również jako patron Warsza
wy.
W 1959 roku z kościoła św. Anny w Warszawie została skradziona trumienka z jego 
relikwiami, której dotychczas nie odnaleziono.

27 września
WINCENTY a PAULO, kapłan (1581-1660)

Urodził się 24 kwietnia 1581 roku w Ranguine (Francja). Po ukończeniu stu
diów w Dax i Tuluzie przyjął w 1600 roku święcenia kapłańskie. W Paryżu 
zetknął się ż nędzą materialną i moralną ludzi zamieszkujących najuboższe 
dzielnice. Zrobiło to na nim ogromne wrażenie. W 1617 roku złożył ślub po
święcenia życia pracy dla ubogich. Kilka zaledwie lat pracował jako pro
boszcz parani, bowiem główne swe powołanie widział w głoszeniu misji i re
kolekcji. Wraz ze skupionymi wokół siebie podobnymi zapaleńcami założył w 
1625 roku Zgromadzenie Misjonarzy, które jeszcze za jego życia dotarło do 
Polski i Włoch. Rekolekcjami głoszonymi dla kapłanów i kleryków przyczy
nił się do ewangelicznego odnowienia duchowości kleru. W trosce o ubogich 
powołał Bractwo Pań Miłosierdzia, z którego w 1633 roku powstało zgroma
dzenie szpitalne sióstr szarytek. Była to na tamte czasy wielka i nowoczesna 
instytucja charytatywna, niosąca pomoc rannym na polach bitew oraz ofiarom 
grasujących wówczas epidemii. Jego wielki talent organizacyjny, żarliwa mi
łość bliźnich oraz zastosowanie zasad ewangelicznych w konkretnym życiu 
zapewniły mu miejsce w gronie najwybitniejszych świętych.
Zmarł dnia 27 września 1660 roku w Paryżu. Beatyfikował gp papież Bene
dykt XIII w 1729 roku, a kanonizował papież Klemens XIIw 1737 roku. 
Czczony jest jako patron dzieł miłosierdzia. Do Polski Misjonarze św. Win
centego a Paulo zostali sprowadzeni w 1651 roku przez Marię Ludwikę, żonę 
króla Jana Kazimierza. Założyli oni wiele szpitali i domów opieki. Zawdzię
czamy im również powstanie nabożeństwa Gorzkich Zali.

Królowa Aniołów  - Wydaje Parafia Św. Michała Archanioła w Wietrznie


